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A Bethleo-kormány lemondása.
Csütörtökön délután két félhivatalos je 

leírté« elevenséget teremtett a politikai élet 
ben. Ez a két jelentés, amely rádió álján 
perc<k alatt eljutott az ország minden ré 
szébe, az alábbiakban adja hitül a kormány 
lemondását:

>A magyar kormány csütörtök délután 
gróf Bethlen István miniszterelnök elnök 
lete alatt rendkívüli minisztertanácsot tar­
tót', amelyen elhatározta, hogy most, ami­
dőn ■ frankhamisítás bűrperében a magyar 
királyi Kúria az ügy jogi részét elbírálta, 
alkotmányos kötelességének tartja a pollti 
kai felelősség szempontjából a bizalmi 
kérdés felvetését és ebből kifolyólag azt, 
hogy a kormányzónak az összkormány le 
mondását beadja.

A miniszterelnök a minisztertanács hatá 
rozata következtében nyomban kihallga­
tásra jelentkezett a kormányzónál, aki a 
miniszterelnököt az esti órákban fogja 
fogadni.<

»Gróf Bethlen István miniszterelnök csü 
törtökön délután fél 6 órakor kihallgatáson 
jelent meg Horthy Miklós kormányzónál s 
a csütörtöki rendkívüli minisztertanács ha­
tározatából kifolyólag beadta az összkor- 
mány lemondását.

A kormányzó a miniszterelnök előterjesz 
lését tudomásul véve, a lemondásra vonat­
kozó döntését függőben tartotta és addig 
is az ügyek további vitelével a lemondott 
kormányt bízta meg.«

A lemondás híre váratlanul érte a köz 
véleményt, de nem keltett különösebb Iz­
galmat. Minden jel arra mutat, hogy ismét 
gróf Bethlen István kap megbízást kormány 
alakításra.

Mi délelőtt különböző politikusokat hall­
gat meg a kormányzó. Eddig meghívást 
kaptak Sciiovszky Béla házelnök, Almássy 
László, az egységespárt elnöke, Wlassics 
Gyula és Ernszt Sándor.

Politikai körökben bizonyosra veszik, 
hogy Bethlen miniszterelnök az új kormány 
megalakításinál megtartja eddigi munkatár 
salt. A belügyi tárcát Scitovszky Bélának 
ajánlja fel ■ miniszterelnök s ez esetben 
házelnöknek Zsitvay Tibort emlegetik. A 
kereskedelmi tárcára az egységespártnak 
két jelöltje van: Tolnay Kornél és Hei- 
mann Miksa. Az államtitkárok közül Kószó 
István és báró Peltichevich Horváth Emil 
valószínűleg távoznak. Kereskedelmi állam­
titkárnak Görgey István képviselőt kombi­
nálják.

A kormány lemondásával kapcsolatos 
nyilatkozatok közül adjuk az alábbiakat :

Zsltvay Tibor: A kormány elhatározását 
a parlamentáris elveknél fogva természe­
tesnek találom.

Rassay Károly: A kormány lemondását 
természetesnek tartom. Egy olyan állam­
életet alapjában megingató botrány után, 
mint a frankügy volt és amelyben a lég 
előkelőbb funkcionáriusok érintve voltak, 
minden alkotmányos felfogás szerint a 
kormány kötelessége beadni lemondását. 
Sajnos, ennek az én véleményem szerint 
már háromnegyed évvel ezelőtt kellett volna 
megtörténni s ezzel a kormány az országot 
sok kellemetlenségtől, megaláztatástól és kül­
politikai bonyodalomtól mentette volna meg.

Ugrón Gibor; A kormány lemondását a 
magam részéről csak formaságnak tartom. 
Valószínű, hogy a miniszterelnök ezt az 
-lkaimat a kormány régóta esedékes rekon­
strukciójára fogja felhasználni.

Almássy László: Meg vagyunk győződve, 
hogy kormányalakításra ismét gróf Bethlen 
István kap megbízást.

Példátlan botrány az Unghváry-pör 
folytatólagos tárgyalásán.

Kölcsönös sértegetések, lovaglás ügy az ügyvédek között. — A törvényszék 
elnöke Intette rendre a feleket. — A tanúk leszállítják az Unghváry vagyon 

szakértői értékét.
Az Unghváry-pör tegnap délelőtti tár 

gyalása egy órakor ért véget. A tárgyalást 
délután 3 órakor folytatták egészen egy­
negyed 8 óráig. A délutáni tárgyalás már 
sokkal csendesebb volt, mint az előző és 
csak itt ott tarkította egy egy bírói rendre 
úlasitás.

Elsőnek özv. Unghváry Lászlónét hall­
gatta ki a bíróság. Az idős asszony teljes 
szakértelemmel tett vallomást a ceglédi bir­
tok helyzetére vonatkozólag. Vallomása alatt 
újból kitört a vihar, mert Lengyel Zoltán 
azzal vádolta meg Huszlhy Jánost, hogy 
saját ténykedéseiért tett bűnvádi feljelen­
tést az Unghváryak ellen.

Huszthy János elmondotta, hogy ő volt 
a ceglédi birtok Irodavezetője. Akkor azon­
ban, amikor az ügykezelés felett ellenőr 
zést kívánt, kitelték a részvénytársaságból. 
Néhai Ungváry László azért tért át a rész 
vénytársaságra, hogy a sok adót mérsé­
kelje. Unghváry egymaga több városi pót 
adót fizetett, mint egész Cegléd város.

Huszthy Jenő vallomása után, aki a rop 
pánt vagyont érő faiskola helyzetére tett 
észrevételekéi, áttértek a bizonyítás kiegé 
szitésére. Lengyel újabb tanúkat nevezett 
meg és kilátásba helyezett több olyan 
bizonyiték beszerzését, amik a pór sor­
sára nézve fontosak.

A biróság elnapolta a tárgyalást és foly 
tatását péntek reggel 9 órára tűzte ki, 
amikorra az alpereseknek ú.abb bizonyíté­
kaikkal kell előállani.

A ma délelőtti tárgyalásra az alperesek 
elhozták tanúikat és ¡¡«tálkát. Elsőnek Fü 
redl József, a ceglédi faiskola intézője állt 
a biroság elé és amellett lett vallomást, 
hogy a faiskola mindössze 63-65 hold 
földön terült el és nem 150 holdon, amint 
azt a szakértői jelentés feltünteti. A tanú 
hoz a felek rengeteg kérdést intéztek, me 
lyek nyomán gyár úsltó, támadó megjegy­
zések röpködtek Bernolák és Lengyel kö­
zött majd példátlan erővel kitört a vihar.

— Tessék a száját befogni! — kiáltotta 
Lengyel B-rnolák felé, amikor Bernolák a 
tanúhoz Intézett kéidésébe belevágott.

Lengyel kijelentésére felugrált helyéről a 
hallgatóság, mindenoldalról füsiketitő kia­
bálás hallatszott, amit nem tudtak áttörni a 
bíró rendreutasltó szaval. A kiabáláson is 
átsüvített Bernolák hangja: »Lengyel vak­
merő módon támadott rám, hitványság amit 
ez az ember csinál !<

A további eseményeket már alig lehetett 
követni. A hallgatóság Lengyel felé ugrott, 
aki magából kikelve izgatottan, hadonászva 
mondta:

— Huszonöt évig ültem a parlamentben, 
de ott sem tűrtem, hogy valaki a szavamba 
belevágjon!

Közben felkelt helyéről a tárgyalást ve 
zetö bíró és Oálbory József törvényszéki 
elnökkel, aki a tárgyalást végighallgatta, 
kiment az oldalajtón

I Az Ügyvédek dr. Dobos kivételével Len
1 gyei felé tartottak, aki hátrafordult, felvette 

a pádtól hita'mas, nehéz botját, ellenfeleit 
' megfenyegette, majd kirohant a folyosóra 
I vezető ajtón.

Bent a teremben a feltüzelt felek izgatott 
hangon tárgyalták az eseményeket. Milcse 

i vlcs János? volt nemzetgyű.ésl képviselő,

Lengyel egykori poiltikai ellenfele hado­
nászva kiabálta:

— Mit akar ez a gazember, csirkefogó, 
aki köztisztviselőket megvesztegeti, ártatlan 
embereket a romlásba viszi? Lecsukatom!

A szenvedélyek csak nagynehezen csilla­
podnak le. Többen Lengyelt keresik, aki 
azonban eltűnt a folyosóról. Közben Ber­
nolák a rajta esett sérelmet lovaglás útra 
tereli. Röviden tárgyal dr Zimmermann és 
dr. Daróczy ügyvédekkel, akikkel Lengyelt 
provokáliatja.

Mintegy 10 perces szünet után dr. Mo- 
noslory Károly biró megnyitja a tárgyalást, 
melynek elején Gálbory József törvényszéki 
elnök emelkedik szólásra:

— Ez az épület — monoja az elnök — 
az igazság temploma, ahol nem szabad 
botrányt okozni. Nigyon kérem a bíró ural, 
hogy azt, aki a rendet zavarja, úlasltaa ki. 
A botrányban szereplő ügyvédek pedig 
kérjenek egymástól bocsánatot.

Nyomban felállt Lengyel, és régi parla­
menti múltjára, izgatottságára hivatkozva, 
ünnepélyeden bocsánatot kért Bernoláktól.

— Elfogadom a bocsánatkérést — vála­
szolta Bernolák — és azoktól az uraktól, 
akiket Lengyel provokálásával bíztam meg, 
a megbizatásomat visszavonom.

Míg Lengyel próbálkozott magyarázga- 
fással, Gálbory József tői vényszéki elnök 
azonban végleg lecsillapította:

— A botokat, pedig ki kell vinni a tár­
gyalóteremből. És Lengyel ügyvéd úr olyan 
formában terjessze elő kérdéseit, amik a 
követelményeknek megfelelnek, mert hang­
ját nem mindenki birja el.

Az e'nök szavai után teljesen elült a 
vihar és Lengyel már szinte suttogó han 
gon tette fel kérdéseit.

A folytatólagos tanúkihallgatások során 
Lengyel azt igyekezett bizonyítani, hogy a 
felpereseknek a ceglédi faiskolára vonat­
kozó beállításai nem fedik a valóságot. A 
faiskola két intézője amellett tett vallomást, 
hogy a faiskola területe 1919-ben nem 156 
hold, hanem 63—65 hold volt, a facseme­
ték száma pedig a bejelentett 8 millió drb. 
helyeit csupán 150,000 volt.

A tárgyalást délután 3 órakor folytatják.

Ország-Világ.
A Kúria enyhiteite a frankügy vádlottjai­

nak büntetését és megállapította, hogy Ilyen 
meggondolatlan és a magyar jellemtől ide­
gen vállalkozás még hazafias szándékkal 
is a legnagyobb tűn. — A nyári hónapok­
ban csökkent a fizetésképtelenségek száma. 
— Sopronmegyében a közadók 80 száza­
léka behajthatatlan. — A pénzügyminisz­
térium elkészült a fázisforgalmi adórende­
letekkel. -- Az olasz kormány Is felajánlott 
egy Adriai kikötőt Migyarországnak — 
Hírek szerint Gömbös Oyula visszalép az 
egységes pártba.

Az északtengeri orkán elpusztított a 
német fürdők berendezéseit. — Amerikai 
tudósok három évig vizsgálják a napot 
Afrikában. — Asquith lord lemondott az 
angol liberális part vezérségéröl. — Hat 
mlnceier leszerelt amerikai katona a jövő 

! év szeptemberében látogatást tesz Fran 
i daországban
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A műhely és iskola.
Irta: Saunyoghy Farkai

Hazánk túlnyomóin mezőgazdxsági illám. 
Jövedelmének háromnegyed részét mező 
gazdasági terményekből nyeri. Bökrmést 
nyújtó esztendőben az iparos, kereskedő 
éppen úgy jobb anyagi körülmények kö­
zött van, mint a gazda, kinek tele van 
csú'e, magtára, pincéje és ebből folyó lag 
vesz, készíttet szivesen mindent, amire 
szüksége van. Mikor ellenben ínséges idő 
nehezedik országunkra, sir akkor nemcsak 
a g.zda, hanem az iparos, a kereskedő Is, 
mert pangás van az egész vonalon.

A háború utáni nehéz esztendők terheit 
részben könnyítette, részben súlyosbította 
a mezőgazdasági mivoitunk; kenyerünk, 
zsírunk, búzánk, borunk volt, de ipari cik 
kékben már gyengébben álltunk, sói rész­
ben ma is az a helyzet. Fokozza ezt a 
sanyarú állapotot az, hogy javulás ezen a 
téren csak akkor várható, ha a magyst 
ipar fellendül, sőt némely iparágban így is 
mondhatjuk: ha megteremtődik, ¿létérde 
künk, tehát hogy hazánk iparát európai 
színvonalra emeljük és az importot min 
den eszközzel a lehető legcsekélyebbre 
szorítsuk.

Helyes, pillanatnyilag szükséges, haza 
fiaj szempontból meghatóan szép akció 
voii a MANSz heroikus törekvése, mellyel 
háziipari akart teremteni, hogy ne szorul­
junk, vagy mentül kisebb mériékbrn szó 
ruljunk behozatalra a s szövő-fonóíparban, 
de ... ez eddig még nem sokat lendített 
hazánk iparán Nem a lelkes, magyar nők 
voltak az okai, nem rajtuk múlt és mú 
lik, társadalmunk nem támogatta úgy az 
akciót, amiként kellett, vagy lehetett volna. 
Mar Indiában, ahol a hinduk vívják az an­
gol iga alól való felszabadulási harcukat, 
ahol kimondták, hogy egyenesen meg 
becstelenitő idegen portékáért adni pénzt, 
amikor ezrek és százezrek éhínséggel küz 
denek munkaalkalom hiánya miatt. Ott 
százezrek dobták le egy nap alatt a finom 
angol posztót, azért, mert idegen, mi ... 
eh, nem Alijuk ki az összehasonlítást e 
téren a lelkes hinduk mozgalmával.

A magyar ipar fejlesztésének legtermé 
szelesebb útja a tanoncképzés. Ez a funda 
mentális fejlesztés. Kész iparoso.af, kik a 
lét küzdelmeit vívják műhelyeikben, mar 
nem tanfolyamokkal, tanulmányútakkal, ha­
nem munkaalkalommal lehet segíteni el­
lenben a tanoncnak, fiatalsegédik intelli­
genciáját és szaktudását az iskola, a tan 
folyamok, a műhely emeli és neveli.

Az iparosság által eleinte nchézménye 
zett, de most már megértett iparostanonc 
iskolai tanterv, mely az inasgyereket két 
délután szólítja el a gya ú, az üllő, a kerek 
szék mellől, bizonyára meglátszik az eljö­
vendő iparosgeneráción A tantárgyakat 
szélesebb mederben alaposabban lehet tani 
tani; több idő jut a megtanultak számon­
kérésére Is. Most már nemcsak tessék-iás- 
sék is.ola az iparos iskola, mert szép ered 
ményt produkálhat és produkál is. Az új 
tanterv szerint a tantárgyakat két csoportra 
oszthatjuk. Általános inteiiigenciát nyújtó 
ismeretekre és a szaktudást mélyitő felada 
tok elvégzésére E kellő mellé, tantervén 
kivül, én felvenném a társadalomban való 
mozgás ismereteinek tanítását is, mivel az 
iparostanonc helyzete legtöbbször olyan, 
hogy ezeket sehol senkitől meg nem kapja. 
Nem illemtani ismeretek ezek, hanem azoa 
nak kombinálása a józan ész, tátsadalml 
szokások követelményeivel. Csak annyit, 
hogy e fiatal iparossegéd jellegzetes ér­
dessége, járatlansága enyhüljön. E téren 
igen nagy haladás a leventtórák Iníenziv 
munkája.

Nagy nehéz.ige az. iskolának, hogy ok- 
trióinak típusa még egyáltalában nem ala 
kuli ki. Ma van tanítóképző intézet a nép 
oktatás számára, van polgári iskolai, gyógy­
pedagógiai, középiskolai, gazdasági Iskolai 
tanitó , illetve tanárképzés, de nincs iparos 
tanonciskolái tanítói képzés. E hiányt he 
lyettesitené a tanítóság számára a nyári 
vakációkban rendezett párheles tanfolyam. 
A közismereti tárgyaknál ez egyelőre meg

is felel, mert a magyar tanítói kar pedagó 
glai gyakorlata, Ogybuzgósága, nagy sze 
retete áthidalja a legnagyobb nehézségeket 
is, de a rajz- és szakismeretek tani’ására 
ezek a tanfolyamok már kevésbbé tlégsé 
gesek. A több évi tanitasi gyakorlat ai bitó 
tanítónak elég rámutatni az irányelvekre, 
mellyel ta> itanla kell az egyes közismereti 
tárgyakat az iskolábzn, d ■ a rajznál, tech 
nológlánái, piáne szakrajznál ennél több kel­
lene. Ide rajzkészség, 'udas es szakismeret 
szükséges Ezt pedi^ 6—8 hét alatt elsajá- 

I titani nehéz feladai. Fokozza ezt a bijt az 
| is, hogy az iparos iskola igényeinek még 
' rajztanitót nem is képeznek, hanem szűk 
' ségből a fentemlileti tanfo'yeniokon kísére­

lik meg az idevágó ismereteket megadni, 
' vagy mt gengedik, hogy akik bizonyos ideig 

iparos iskolákban rajzot tanítottak iparos 
i tanonciskolái képesítő vizsgálatra jelent- 
i kelhessenek.

Ennél is nagyobb nehézség a szakirá 
i nyú Iparosi.kólákban a szakrajz és tech 
! noiógia tanítása. Ki tanítsa ezeket? És 
i mennyit tanitson belőlük, mert tagadhatat- ' 
l latiul színe és fonáka van e kérdésnek. , 
i Az egyik átcsiilan a másik oldalra. A szak- > 
j ismeret var. az egyik oldalon, a pedagó- | 
1 gial készség a másikon. A kettő barmó- , 

nikus egyesítése adna a megoldási.
Még csak egyet... a legutóbb kiadott i 

iparoktatási törvény óriási lépéssel vitte ' 
előre az iparosoktatás ügyét s ha azt meg- > 
értő szeretettel karolják fel az ország 1 
ipar les tüleiei s a fciinartók olyan jólndu ! 
lattal járullak az anyagi kiadáo* fedezé | 
sébe mindenütt, mint Kecskemét th. város, 
akkor nagy fellendülés várhaló nemzeti 
kultúránknak ezen a területén is!
vzwwwwxzwwxzwxzwwwwwwww

Ma délelőtt adta át
a város a színházat Mariházy 

színigazgatónak.
Mariházy Miklós, az új kecskeméti szín­

igazgató társulata tegnap este befejezte elő | 
adásait Nagykörösön. A társulat tagjai mi j 
már megérkeztek Kecskemétre, hogy ottho- i 
nosan megtelepedjenek a hathónapos fő 

I állomáson.
A szinház átadásának hivatalos aktusa 

ma délelőtt 10 órakor folyt le. Joódy Endre 
államrendőrségi főtanácsos, Füredy Lajos 
városi tanácsnok, Varga Adod műszaki 
tanácsos, Schimmerl Emáruel villanytelepi 
igazgató, Kónya Imre tűzoltóparancsnok, 
Kovács Sándor városi fogalmazó. Poleretzky 
János szinházgondnok és Papp István 
tűzoltó alparancsnok vettek reszt a hiva­
talos szemlén, amelynek keretében Mari 
házy igazgató hivatalosan átvette a szín­
ház épületét.

I A szemle fennakadás nélkül, simán folyt 
| le. A bizottság mindent a legnagyobb 

rendben talált s ötömmel leple meg az a 
tisztaság, amitői valósággal ragyog a szin- 

; ház belseje. A szlnpidi részt, az öltözők 
i kel együtt a pincétől a padlásig átmeszel- 
1 lék, úgy tisztán, r< ndben várja az új igaz- 
1 gatót és társulatot. A díszleteket, háttere- 

kel, fiiakat rendbehozlak s mindössze né­
hány kiseob jelentőségű változásra van

| még szükség, de egy-kél napon belül 
elkészülnek ezekkel Is.

Ezek közül legfontosabb a jelzőkészülék 
és a karmesteri pulpitus kicserélése. A kar 
mesteri szék előtt eddig állt rozoga kotta 
tartó helyére egy asztal kerül s erre sze­
relik rá a jelzőkészüléket, amely az eddigi 
berregő helyett így vilianylámpa lesz. Az 
előadást állandóan kínosan zavaró berregő 
Így végleg eltű rik s a karmesternek a ki 

j gyulladó viilanylámpa fogja a jelt megadni, 
i A rendőri és orvosi ügyeleti szobát 
I mentöszekrér.nyei szerelték fel, úgyhogy 
1 esetleges baleseteknél lögtön kéznél lesz- 
I nek az első segélynyú.láshoz szükséges 

eszközök a hordággyal együtt.
A diákhely pad:óját szőnyeggel látják el, 

hogy a túltemperamentumos fiatalság do 
bogása a jövőben ne okozhasson fülsike­
títő lármát.

A nézőtéren s a páholyokban a székeket 
i rendbehozlák s általában mindenre nagy

gonddal ügyeltek, hogy a színház épülete 
minél kényelmesebben és minél modernebb 
módon szolgálhass.-) hivatását

Megoldatlan probléma azonban még min 
dig a dohányzó kérdésé. Szinte elképzcthe 
tetten, hogy a Ketona József Színház, 
ame>y szinte párját ritkítja a vidéki szinha 
zak között, még mindig nélkülözi azt a he 
lyiséget, ahol a közönség dohányzó része 
kielégítheti igényeit. Megvagyunk győződve 
Arról, hogy csekély áldozat árán meg lehetne 
oldani ezt a nagyon fontos problémát is 
és a színházlátogatók nem szorulnálak 
arra, hogy a fekonásközben a szinház kő 
rüi, kint a hideg i vegőn szívjak el ciga 
rettájukat. Nyomatékosan figyelmébe ajánl 
juk ezt a kérdést újból a tanácsnak és 
hisszük, hogy harminc esztendő után végre 
honorálásra talál a közönségnek ez a régi 
kívánsága.

Mint érdekességet említjük meg, hogy a 
szinház átadásait végző bizottság tagjai 
között kelten voltak, ak'k 1896 október 
13-án resztvettek az első átadási aktuson s 
azöta is minden esztendőben hivatalosan 
ott asszisztáltak: Varga Adolf műszaki 
tanácsos és Schimmerl Emánuel villany 
telepi igazgató 
/wizwvwxzwxzwv/wxzwxzwwxzvwxzvi

HÍREK.
Naptár.

1926 október 16. Szombat. Katholikus ét nj- 
gőrög : Oál apát. — Protestáns: Gál — Izr.; 5697. 
Markhesvan 8. S. Lükh-L — Nap kel 6 óra 19 p , 
nyugszik 17 óra 12 perc. — Hold kél 15 óra 15 perc, 
nyugszik — óra — perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése. Délnyugati 
szelekkel egyelőre igen enyhe idő, sok helyütt eső

A gyógyszertárak közül október hónapban 
dr. Farkas Béla (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik 
(Mezei-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

— Meghívták a várost Is a köz­
egészségügyi és társadalompolitikai 
értekezletre Az Országos Közegészség­
ügyi Tanács október 25-tól októoer 30 ig 
országos közegészségi és társadalompoli 
tikai értekezletet tart Budapesten Az ette 
kezletet folyó hó 24 én délelölt Horthy 
Miklós kormányzó fogja ünnepélyesen 
megnyitni a Magyr.r Tudományos Aka 
démia dísztermében. Az ünnepi beszédet 
Vass József népjóléti miniszter mondja. A 
közvgeszségl értekezlet október 25, 26. és 
27 én lesz a ré*i képviselőház üléstermé­
ben, a társadalompolitikai értekez'et pediÉ
28., 29. és 30 árt a Magyar Tudományos 
Akadémia kistermében. Az értekezletre a 
Közegészségügyi Tanács elnöksége ma 
Kecskemét várost is meghívta.

— Törzstiszti tanfolyamon vesznek 
részt a rendőrkapitányok. A belügy 
miniszter rendelkezése folytán az állam- 
rendőrségi kaptányok egy hónapos törzs­
tiszti tanfolyamon kötelesek résztvenni. A 
kecskeméti rendőrtisztek közűi elsőnek dr. 
Rapcsányi István kapitány hallgatja végig 
a folyó hó 18-án kezdődő tanfolyamo’, 
utána pedig rangszátn szerint következne* 
a többiek: Kincses Imre, dr Fejér Albert, 
dr. Mihalovits József és dr. Cholnoky E idre.

— A Werbőczy B E. szombaton este 
hatkor táborozást tart. A bajtársak pontos 
megjelenését kéri a vezerség. — Vasárnap 
este t egyed 8 órakor lampionos bállá 
gás lesz.

— Négy teret parklroztat a város 
még ebben az évben. A városfejlesztési 

j tervek során még ebben az esztendőben 
i sor kerül a város területén négy tér parki 
■ rozásara is. Bajnóczy Károly városi mú 

kertész elkészítette a Mttyás király tér, 3 
Rávágy-tér, a Kuruc-tér és a Szenthárom 
ság temető és az. anyagraktár közötti tér 

I parkírozásának terveit s ezek alapján még 
I a tél beállta előtt ki fogják csinosítani a 
i négy elhanyagolt állapotban levő teret.
I — A közigazgatási bizottság ülése, 

l A város törvényhatóságának közigazgatási 
I bizottsága kedden, folyó hó 19 én délelőtt 

11 órakor tartja október havi üléséi a 
I városháza tanácstermében.'
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Tudla már? 
hogy a «KECSKEMÉTI LAPOK* minden I 

előfizetőjének es napi vevőjének 
INOYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-kőz.)

Egynegyed évi előfizetésre . 9 ingyen hirdetést kóildnk. 
Egy havi előfizetésre . . 3 ingyen hirdetést közlünk I 
I5 drb Hirdetés-utalványért . I ingyen hirdetést közlünk. 
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett ) négy cm. 

magas hirdetést kőalűnk.
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog elvess

— Adományok a ref. főgimnázium 
szüreti mulatságára. Az >aima matere, 
az iskola tok tstidij és r-gyéb kedvezmény­
ben részesíti a tanulókat. A ref. reálgim 
náziu.-nba járó tanulóknak szülei méltányol- 
iák az iskolának ezen nagy érdemé' s 
midőn ez ¡ kólának felhívása a szüreti 
mulatságra .aló adakozásra megjelent, az 
iskola iránti hála és szeretet sok értékes 
edományb-.n nyilatkozott meg. S ezétl a 
szüreti mulatságon sok mindenfélét lehet 
kapni, sőt ho^y a fiatalság Is ki legyen 
»légiive, lánc is lesz, amely 12 óráig fog 
eltartani.

— Nemzetközi kongresszus a szesz 
tilalom ellen Az olasz bortermelők szö­
vetségének az elnöke, Armato képviselő, 
bcj.lentette Mussolini miniszterelnöknek, 
hogy a szesztilalom ellen a 8 ik nemzet 
közi kongresszust 1927 április havában 
Rimában latiják meg. Az oiasz miniszter 
elnök kijele:.t^tte, hogy a kongresszuson a 
kormány is képviselteti magat.

— A kukoricamoly elleni védekezés. 
Az elsőfokú m?zőreridőri hatóság közli; 
A m. kir. földmlvelésügyi miniszter rende­
leté érteimében a kukorica, citok növénye­
ket pusztító kukoiicimoly elleni védekezés 
sikeressége érdekében minden birtokot kö 
teles a következő évi fertőzés megakadá­
lyozása végett a kukorica szárat kukorica 
törés után közvetlenül a földszinénél a 
gyökérkorona felett levágni. Minden birto­
kos köteles a kukoricamoly telelő hernyó 
janik Irtása céljából az előző év termesé 
bői származó kukoricának kórójáf, csumáját 
és csutkájá*, valamint a tengeri tüsköt va­
gyis a kukorica szárának a földben maradt 
részét, továbbá a rnegszáritva eltelt csata- 
mádét, cirokszárat és cirokszakáit minden 
év május 15 ig felhasználni, vagy ameny 
nyiben azokat fel nern használta volna, a 
kukoricamoly pilléje kirepülésének megaka­
dályozására alkalmas módon elraktározni, 
avagy megsemmisíteni. Aki a védekezésre 
vonatkozó rendelkezéseket teljesíteni elmu 
lasztja, av-’gy « tilalmakat megszegi, 500,000 
koro áig terjedhető pénzbüntetéssel bűn 
tettetik s azon felül az elmulasztott mun 
kálitokat mulasztó fél költségére a hatóság 
fogja elvégeztetni.

• Nadler Herbert: Cserkészeten és 
lesen Nagymagyarországon. Magyar 
ország «.gesz vadaszközőnségének, vele 
együ t a természet kedvelőinek nagy örö 
mere fog szolgaim az a szép és minden 
tekintetben értékes könyv, amelyben egyik 
ismert vadászunk Nadler Hzrbcrt gyűjtötte 
egybe megfigyeléseit, kalandos emlékeit. A 
természet szépségeiben, viszontagságaiban 
eltöltött emberélet tükörképe ez a könyv, 
amelyben a béke Magyarországnak minden 
gazdag termeszei! szépsége, életöröme el 
vonul előttünk. A könyv nemcsak vonzó 
s érdekes kalandjaival, de mindig eleven s 
hangulatos irásrrűvészitével is örömet és 
élvezetet szerez az olvasónak s ahogy vé­
gigvezet a hajdani Nsgymagyarország festői 
csodás tájain, a zólyomi ősfenyvesektől az 
erdélyi havasokig, a bakonyi erdőn, a már- 
marosi rengetegeken, a vadászemlekezések- 
ben mindenki lebilincselő olvasmányt talál. 
A különböző s vérbeli íróra valló közvet­
lenséggel elmeiéit vadászélmények a ma 
gyár vadászkózönség kedves könyvévé lóg 
jak avatni Nadler Herbert emlékezéseit, 
melyek ugyanakkor nagy számmal fognak 
olvasókat találni a szélesebbkörű közönség­
nél is. A könyvet számos eredeti felvétel 
s műmelléklet gazdagítja s művészi kiáll! 
fásban kerül forgalomba Ára díszes kötés­
ben 250000 korona.

OS. tapaUm.
Apróhirdetés-utalvány.

IS darab utalvány ellenében a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatala 
(KéttempL.m-kír) bárkinek In­
gyen kóaöl egy IS ásóból álló 

apróhirdetést.
Érvényes: 192« dec. 16-lg.

Lapunkat napon 
ként vásárló olva­
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal­
ványt es gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

— Keramlttal kövezi ki a Mihó 
utcát la. A vá'osl tanács rendelkezése ér­
telmében a Mihó utcát is keramlttal fogják 
kikövezni ebben az esztendőben. A köve 
zésh z a Csongrádi utca lejen felbontóit 
keramitsnyagot fogjá* felhasználni.

— Az érelmeszesedés termé&zetes 
gyógyítása. E naposban jelent meg dr. 
Bucsányi Gyulának a természetes gyógy­
módot lelkes művelőjének egy könyve, 
ame'y korunkban olyannyira elterjedt erei- 
meszesedéssel fogta,kozik. A brosúrában 
világosan tárgyalja mindazon természetes 
gyógymódokat, arnclyefck.l ezen bajtól sza­
badulni lehet. A természetes gyógymódok­
nak feltétlen jogosultságuk eridő szerint 
már nem kéts.’ges. Nagyszámú hívei öröm 
mel fogjak fogad.>i e könyvecskéi. Oyógy 
módja főleg dietciikal és egyéb természe­
tes gyógymódokból á.l. Mindenki által 
könnyen kivihető. A füzet ára 20,000 kor., 
amelynek előzetes beküldése után a szer 
zőnél I. Krisztina körű. 73 megrendelhető.

— Jó a rozsüzlet. Rozsban az üzlet 
jó. Dimémetors’ag napi vevő. U-zá!yból 
kirakva Regensbutgbtn 2950 magyar ko 
róna körül fizetnek. Csthrzlo.ákla is im­
portál magyar tozsot. Jelenleg mégÍ3 
Ausztria a legnagyobb átvevője a magyar 
rozsnak. Mivel z északnémet és a lengyel 
rozs mindenképpen drágább, Ausztria rozs 
szükségletéi csakis Magyarországból sze­
rezheti be, annál is Inkább, mivel a bal 
káni rozs síig jelentkezik a piacon. Olasz 
ország állandó vevő úgy a magyar rozsra, 
mint a magyar rozslisztre.

— Ingatlanforgalom. Fehér László 
máriahegyi 1405 négyszögöl szőlőjét meg­
vette Steiczner József és neje Tóth Judit 
15.000,000 K. — Z .ámboki István és tár­
sai VII, Magyvr utca 17. sz. házának egy- 
tized részét megvette SJyem László 
6 000.000 K. — Fazekas Pál Vili, Kassai 
utca 3. sz. házát megvette Szabó Zakariás 
és neje Ács Erzsébet 15.000.000 K.

— Egy esztendő múlva halt meg 
a marolúgmérgezés után. Még a múlt 
évben, november 16 an történt, hogy Rizsa 
József fülöpszálUsjakabszáliási lakos 2 és 
fél esztendős Otbor nevű Jiacskaja rgy 
Óihellen plllanaiban hozzájutott a marólú 
gos üveghez és annak tartalmából több 
ko.tyot lenyelt. A szerencsétlen kisfiú azóta 
az állandó oivosi kezelés dacára is rette­
netes szenvedéseken ment keresztül s teg 
nap délután tizen-gy hónapi kínlódás után 
nieghad. Holttestet beszállították a kórház 
halottas kamrájába.

— Lelopták a kerítésről a kisajtót. 
Furcsa, éretlen módon károsították meg 
ismeretlen tettesek tegnap este Friedenthal 
József fa- es tüzelőanyagkereskedői. Este 
fél 10 óra Iáiban ugyanis arra lett figyel­
me* a kereskedő, hogy Kuruc-körüt 9. sz. 
alatti fatelepének kerítéséről hiányzik a 
kisajtó Kevessel aze’őtt egy hangos, több 
fiatalemberből álló társaság vonult el a 
telep előtt s több, mint bizonyos, hogy 
ezek a legények vitték el a kisajtót éretlen 
csínyből.

Anyakönyvi kivonat.
1926 október 13—14.

Születések: Mányi László rk., Nagy Oás 
pár Menyhéit rk., Tóth Erzsébet tef, Ka- 
sós József rk. Ági Erzsébet ref. Szabados 
Rozália Juliim- rk, Orőber Mátyás József 
rk. Borsos litván ref, Báidi József ref.

Halálozások : Mihály Mihály rk. 43 éves, 
Bársony András rk. 51 éves, özv. Kocsó 
Ferencné Vtrág Anna rk. 70 éves, Kocsó 
István rk. 3 hónapos, Balogh Mária rk 

5 hónapos

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 október 15 Péntek.

Budapest 560 4 00 Dr. Hins Göttling német­
nyelvű mesedélutánja 5 00 Idő- és vízállásjelentés 
Utána a Rákosszentmihályt Refotmátus Énekkar 
hangversenye Vezényel Zeitler Rudolf karnagy 
6 00 Művészdélután 1. Boros Elemér «Stella Maris* 
Stinmű 2. Vidor Ferike magánszámal. 3. Baló Ele­
mér szaval. 4 Peti Sándor ntagánszámai 7'20 »Mi­
ből s kit idézek -* Irodalmi rej'.vényverseny. Tartja 
Bánóczy Dezső dr. 7 55 Előadás a napról. 8 30 
Bartók Béla zongorahangversenye. 10 00 Cigány 
zene

Külföldi műsor:
415 Béca 531 Operettkeringők. Stuttgart 446

4 35 Milánó 320 Jazzband.
5'30 Róma 425 Jazzband.
6 00 Münster Beetho-.-en-eiklus
7 30 Zürich 513 Don Juan. (Mozart opera)
8 30 Berlin 504 Zene.
9 2o Barcelona 580 Jazzband
9 25 Róma 425 Zene
lo-3o Berlin 5C4 Zene.
1123 Milánó 320 Jazzband.

Városi Mozgóképszínház
Pénteken és szombaton 1 .’7 és 1 «9 órakor

DOUGLAS FAIRBANKS

Regényes történet «Oroszlánszívű Richard- 
idejéből 10 felvonásban.

UFA HÍRADÓ.
Heti műsor:

Péntek—szombat : Robin Hood és Ufa híradó.
Vasárnap : Az utolsó nagy Chaplin-film és A má­

mor vámszedői.
Hétfő—kedd ; Három kakukóra, A vadorzó és Fox 

Journal.
Szerda—csütörtök : Arany pillangó, egy burleszk, 

Magyar és Gaumont híradó.

TÖZöDtí.
A tóudetanács hivatalos árjegyzése

76-os tiszai bttza 360,0—362,5, felsőtiszai 357,5 — 
360,pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 355 0—357,5,
77- es tiszai 365,0 -367,5, fel tötiszai 362,5—365, pest- 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 357,5 —360,
78- as tiszai 367,5—370, felsötiszai 365 —367,5, pest­
vidéki, fejérntegyei es egyéb dunántúli 357,5—362,5, 
pestvidéki rozs 263,7—266,2, árpa 220,0—235,0, árpa 
másodr. 215,0 - 220, zab 205,0-215,6, tengeri 250,0-
252,5, korpa 155—157,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Kereseti Bank valutajetenieae i
Angol font 345,975 —347,975, Belga frank 1990- 

2070, Cseh korona 2110—2120.0, Dán korona 18,965 
—19,025, Dinár 1255-1265,0, Dollár 71,100-71,400, 
Francia frank 2040—2120, Holland forint 28,495— 
28,645, Lengyel zloty 7840—8040, Lei 374—388, 
Léva 513—520, Lira 2855—3935, Német márka 
16,959-17,019, Osztrák shilling 10,046—10,086, Nor­
vég korona 16,655—16,605, Svájci frank 13,790— 
13,840, Svéd korona 19,055—19,115 korona.

A mai zürichi nyitás:
Zürich Budapest 0.007250.

Feielőa szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

>s Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Réizvéuytármáf

Magyar Asszonyok Szövótelepén 
Kecskemét, László Kftroíy-utca 16. 
olcsón kaphatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ÁRAK; Lepedővászon 150 cm szélességben 
47—53,000 K. Törülközők 21 -43,000 K. Zseb­
kendők 14—18,00' K. Ruhakelmék 30—40,060 K. 
Törlőruhák 19—23,000 K. Sütöabroszok 71,000 
K-tól. Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 k.
Legolcsóbb és legjobb bevásárlási forrás!



1926 október 16

Lapunk 60 éves múltja és elterjedtsége a legnagyobb bizto 
sitéka hirdetéseink eredményességének.

4. oldal. KECSKEMÉTI L*PO<

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés 15 szóig . 10,0 0 K (P—-80)
Kétszeri „ 15 „ . 17,500 „ (P 1-40)
Háromszori „ 15 ,, 25,000 „ (P 2-—)
.Minden további szót 500 K ért (P - .04) közlünk

VALÓDI
| Szolid ár.kl

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Kis családi házat a központ köze­
lében 2—3 szobásat Címet a kiadóhivatalba ké­

rem leadni. __

Eladó dr. Szarvas-féle nyaraló 
szép épülettel, pormentes helyen, nemes fajszőlő 
ültetvénnyel és gyümölcsfákkal. — Értekezni lehet 
a tulajdonossal Batthyányi-utca 4 sz. a., földszint, 

reggel 8-tól 9-ig és délután 3-tól 6-ig
A református egyház temető melletti 
zöldségeskertje, jó lakással, felesműve- 
lésre, esetleg haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet a ref. egyházpénztári hivatalban.

| ADÁSVÉTEL j
Jóforgalmú füszerüzlet eladó 
a központon, más vállalkozás miatt. Cim a kiadó- 

hivatalban.

ADÁS-VÉTEL

Szalmát veszek
15. sz. szönyegüzlet.

2 drb. jókarban levő használt foszniágy 
és egy jő konyhakredenc etazsérral jutányosán eladó. 

IV., Cimbalmos-utca 6.

Eladó egy rugóbetétes vaságy 
és egy jókarban levő dívány II., K. Szabadság-út 5. 

Eladó egy diófaderék, 
egy kukorica- és árpadaráló és egy jó ajtó. Szabó 

József, IV., Borz-utca 8. sz.
álsrl-io kitogastalan állapotban levő, foly- 

»Xaiyild, tonégő, 200 mJ, kéz alatt eladó 
Kiéin Miksánál, Beniizky Ferenc-utca 7.

240 cm. széles szőnyegszövőszék
eladó. Megtekinthető VI., Katona Józsei utca 7. sz.

LAKÁS-ÜZLET I
Bútorozott vagy bútorozatlan 
helyiséget keresünk irodának. 
Szives ajánlatokat e lap kiadóhivatalába kérünk.

Kiadó pince üzlethelyiség, 
azonnal átvehető. Özv. Visontay Ferencné, Körösi­

utca 38. alatt.
I aléác 2 ,z°6a, előszoba és minden mellék-
• helyiséggel azonnal átadó 111. kerület,

A város központjában 3-5 szobás lakást
___ keresek Dr, Augner ügyvéd. Rákóczi-út 20.
IZj-Hó 2 ágyas külónbejáratú bútorozott szoba 

november 1-re. VI., Csóka utca 10. sz 
Ugyanott egy használt szilszkin bunda eladó.

| ÁLLÁST NYERHET |

Lovászfiút felfogad '
Károly, Műkert.

k

ANGOLSZÖVETEK! * GUMMIKABATOK!
Télikabátok, felöltök, öltönyök
nagy választékban legolcsóbban kaphatók

VÉGH ZSIGMOND
cégnél, Piac-tér.

683 1926. vh. szám.
Árverési hirdetmény.

Dr. Herzog Emil ügyvéd által képviselt Magyar 
Rotopoth javára 1.000,000 korona tőke, ennek ka­
matai és járulékai erejéig, — amennyiben a köve­
telésre időközben részfizetés történt, annak beszá­
mításával — a kecskeméti kir járásbíróság Pk. 
11,930 1926. sz végzése folytán az 1926. évi április 
ho 23-án lefoglalt ingókra az árverés elrendeltetvén 
— az összes foglaltatők javára is, amennyiben azok 
törvényes zálogjogot nyertek — és annak Kecske­
méten, Nagykőrösi-utca 9. sz. alatt leendő megtar­
tására határnapul az 1926 évi október hó 21. (hu 
szonegy) napjanak d. e. 9 (kilenc) óráját tűzöm ki, 
mikor a foglalás alatt levő könyvek és egyéb ingók 
a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szük­
ség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kecskemét, 1926. évi október hó 3. napján. 
Tamás Kálmán s. k., kir bír végrehajtó. 

1258-1926. vht. szám.
Árverési hirdetmény.

Ifj. dr. Fodor Károly ügyvéd által képviselt Beck 
Márton javára 1 900,000 korona tőke, ennek kamatai 
és járulékai erejéig — amennyiben a követelésre 
időközben részfizetés történt, annak beszámításával, 
a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 16,442 1926. sz. 
végzése folytán az 1926. évi szeptember hó 7-én I 
lefoglalt és 13.680,000 K-ra becsült ingókra az ár 
verés elrendeltetvén — az összes foglaltatők javára 
is, amennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek — 
és annak Kecskeméten, Vásári-utca 4. szám alatt 
leendő megtartására határnapul az 1926. évi október 
hó 20 (huszadik) napjának d. e. 10 (tíz) óráját tűzöm 
ki, mikor a foglalás alatt levő üzleti berendezés, 
varrógép, lámpák, villany- és rádiófelszerelések és 
egyrb Ingók a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adatni.

Kecskemét, 1926. évi október hó 2. napján. 
Tamás Kálmán kir. bir. végrehajtó. 

Kecskeméti kir. járásbíróság, mint telekkvi hatóság. 
13,203 tkv. 1926. szám

Árverési hirdetmény-kivonat.
A Kecskeméti Magyar Bank Rt. végrehajtatónak 

Borbély Mihály és neje Balázs Mária végrehajtást 
szenvedők ellen inditott végrehajtási ügyében a 
telekkönyvi hat. a végrehajtási árverést 18.000,000 
kor. tőkekövetelés és jár. behajtása végett a kecs­
keméti kir. ibiróság területén levő Kecskemét th. 
város belterületén fekvő s a kecskeméti 16,629. sz. 
tlkvi betétben A 1. sorsz. 33,686. hrsz. a. felvett, a 
tlkvi betét szerint iegelö (házhely), az adó és becs­
lési biz. szerint házingatlanra 12.400,000 korona 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1926 december 21 napján délelőtt 11 
órakor a tkvi. hat. hivatalos helyiségében (Rákóczi- 
út 7. szám földszint 26. ajtó) fogják megtartani

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverezni szándékozók kötelesek bánatpénzül a 
: kikiáltási ár 10 százalékát és a kikiáltási áron felüli 
| ígéret esetében a többletnek is 10 százalékát kész- 
| pénzben, vagy óvadékképes értéknapirosban a kikül- 
[ dőltnek átadni és az árverési feltételeket aláimi.

Kecskeméten, 1926. évi okt. 5.
Dr. Magos sk. kir. jbiró. 

A kiadmány hiteléül;
Gábris s. k. telekönyvvez.

I

| ALKALMAZÁST KERES | 

MóSÓnA *léPen m'” «« házak-
IHUJUIIU, hoz ajánlkozik napi 30,000 K 

bérért Cime IV., Bánffy-utca 18.

SZINYA JAPTICZA
orosz szalonzenekar (jazz bánd) 
jön e hó 15-én, pénteken a Kaszinó 
(Homok) étterembe, ahol minden 
este záróráig hangversenyez. Szü 
netek között Zsákai Laci muzsikál.

Szombaton, (lö án) disznótoros 
vacsora Egy teríték ára 16,000 K.

Szives pártfogást kér

Dunszt Adorján
tulajdonos.

Hatók Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
AjAnija saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

legújabb rendszerű — óránként 4 mm teljesítmény- 
nyel — eladó Megtekinthető IV., Vacsi-utca 5 alatt

Lószerszámja dupla Ideig tart, ha

„DODOXa.!»!“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogb festékraktárában

Nagykőrösi-utca 11, sz.

Piaci árjegyzék
Marha élősúlyban 
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban 
Bárány élősúlyban 
Hízott sertés 4°/« leró« 
Marhabul 
Borjúhús 
Birkahús — 
Bárányhus 
Nővendékhús 
Sertéshús — 
füstölt sertéshús 
Fel és láb - 
Frts szalonul 
Sós szalonna 
Zair-------
Háj-------
Bélzsir — 
Marhapacal 
Virsli — 
Füstölt szalonna 
Füstölt kolbász 
Friss kolbász 
Csibe rántani

8000 
17000

30000
20000 
20000 
70000

16000
24000
36(100
20000

16000
28000

1800 
55000

16Ü00

3000J

25000

3000

1 ciomö.

160(0 14000

60C01500

Csuka 
Ponty 
Vegyesl

Burgonya 
Káposzta 
Petrezsely 
Sóska - 
Sárgarépa 
Spenót - 
Paradicsom 
Retek— — 
Tökkáposzta 
Saláta 
Piszke 
Karaláb 
Oyőkér 
Fokhagy 
Vereshagy t.. 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Paprika töri 
Kölea kása- 
Arpa kása 
Tarhonya 
Lebbencs 
Cseresznye 
Üvejmeggy 
Vörosmeggj 
Dió — — 
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna 
Szalma 
Takarmányrép

Rozs — — -

20000
22C00
32000
24000
26000
18100

18000 
24000 
28000 
26000 
24000 
20000 
12000 
34000 
36000
50001)

32000 
40000 
32000 
35000 
21000 
22000
80000 -------

160000 200000 
1700 ’ —

I csomó.
- 1 kgr. 
I csomó.
- 1 kgr.

1 kgr

- > kar.
- I Iller.
— 1 Iller.
— 1 Iller.

30000 35000
16000 
3500

25000
10000
40000 
22000
10300
50000

100000 60000
. 40000 60000

330000 325000
215000 205000
230000 232000

Tiring er autogénnel meghegeszt.Jobb leaz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet _ _

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készíti mű, épület és vasszerkezeli munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.

■»a m «rute.


